etiam celebria sunt illa S. Ignatii Martyris verba, quibus Ephesios ad sèpius communicandum exhortatur, dicens¹: « Date operam, ut sèpius congregemini ad Eucharistiam et gloriam Dei, cum enim sèpius in idem loci convenitis, labefactantur vires Satanæ et ignita illius a peccatum jacula irrita resilunt. » S. Job a ferocissimis infernali spirituum copiis graviter infestatus, Deo dicebat²: *Pone me iuxta te et cujusvis manus pugnet contra me; hoc autem majori cum fiducia et libertate ille dicere poterit, qui Deum ipsum intraviscera sua sumptum et positum habet. Utique non sine particulari mysterio laudabilis hæc penes Ecclesiam consuetudo invaluit, quod locus ille, in quo sanctissimum conservatur sacramentum, tabernaculum, communi nomine, appellari solet: tabernaculum enim est veluti militare quoddam tentorium; et ideo hoc nomine unus ex præcipuis finibus innuitur, ob quem in hoc sacramento nobiscum remanere voluit; scilicet ut veluti in prælio quoddam sub tentoriis constitutus, nos ab inimicis defenderet, nosque in pugnando adjuvans, de victoria securos redderet.* Albertus Magnus ex Avicena in libro *de Animalibus*, mirum quedam refert aviculæ cujusdam adversus serpentem dimicaturæ instinctum³; nam « ne venenum noceat, avicula accipit per cibum lactucam agrestem. Et in succo lactucæ agrestis præcipitur sumi sacrificium agni paschalis, quia cum in memoriam passionis Domini nunc sumimus corpus Christi, flagrans de ore nostro virtus sacramenti, fugat, et ab anima, et corpore omne venenum inimici. » Ideo etiam S. Mater Ecclesia in oratione secreta ad Missam Dominicæ IV post Epiph. his verbis Deo supplicat: « Concede, quæsumus omnipotens Deus, ut hujus sacrificii munus oblatum, fragilitatem nostram ab omni malo purget semper et muniat. »

9. — Scendum tamen est, quod dæmon tunc vel maxime omnes vires suas adhibere solet, ut atrocis nos impugnet, quando ad S. Communione sumendam nos accingimus, prout Thomas a Kempis his verbis optime probat⁴: « Cum quidam sacrae Communioni se aptare disponunt, peiores Satanæ immissiones patiuntur. Ipse namque Spiritus, ut in Job scribitur, venit inter filios Dei, ut solita illos nequitia sua perturbet, aut timidos nimium reddit et perplexos, quatenus affectum eorum minuat, vel fidem impugnando auferat, si forte, aut omnino Communionem relinquat, aut cum torpore accedat. » Ac proinde tanto nos validius ipsi resistere debemus, consilium sequentes D. Chrysostomi, dicentis⁵: « Tanquam leones ignem spirantes ab illa mensa recedamus, facti diabolo terribiles. » Unde frequens est per an-

¹ S. IGNAT. MART., ep. 14 ad Ephes. — ² JOB, XVII, 3.
³ ALB. MAGN., de Euch. — ⁴ THOM. A KEMP., I. IV.
⁵ D. CHRYS., h. 10 ad pop.

num illa Ecclesiæ in Missa oratio: « Exaudi nos Deus salutaris noster, ut per hujus sacramenti virtutem a cunctis nos mentis et corporis hostibus tuearis. » S. Birgittæ a Christo revelatum fuit¹: « Sicut ex uno verbo, quod dixi: *Ego sum, corruerunt hostes mei corporaliter in terram, sic dicto verbo meo, videlicet, hoc est corpus meum, fugiunt dæmones a tentando animas offendentium, nec auderent redire ad eos cum tanta audacia, si effectus peccandi non sequeretur.* » Varia habemus dæmonis ad comparitionem Eucharistie fugientis exempla. S. Augustinus suo tempore accidisse refert², quod quidam tribunitæ dignitatis vir, Hesperius nomine, in villa quadam domum habens, cum ingenti familiæ et gregum suorum damno a spiritibus malignis infestatum, S. Augustino absente, ejus presbyteros instanter rogarit, ut aliquis illorum eo se conferens, aliquid suis orationibus adversus malignos spiritus porrigeret auxilium. « Perrexit unus, obtulit ibi sacrificium corporis Christi, orans quantum potuit, ut cessaret, illa vexatio et Deo protinus miserante cessavit. » P. Bollandus in vita S. Pii Episcopi Bituricensis refert³, quedam prædictæ Ecclesiæ mansionarium eo tempore, quo in eadem in oratione pernoctare solitus erat, a dæmonibus adeo graviter fuisse infestatum, ut a bono opere illo desisteret, ut semivivum illum aliquando ex nimia verborum acerbitate relinquerent. Licet vero S. Pius procul abesset, mox tamen ut hujus diabolicæ infestationis factus est certior, sine mora eo pro�ravit: « Tunc juxta membra fratris se prosterrens, ingemuit fortiter, vique dentibus reseratis, sacrificium in ore ejus propriis manibus Dei sacerdos infudit et miro stupore spectantibus omnibus, ita repente apprehensa manu ejus, in faciem sacerdotis incolumis, ac si nihil mali habuisse putaretur et ubique saliens benedicebat Dominum. »

10. — Cantipratensis quoque prodigiosam quendam refert historiam⁴, quæ anno 1234, cuidam Fratri Dominicanu evenit, qui cum ab heretico persuasus ut ejus sectaretur errores, fortiter restisset, hereticus his eum verbis affatus fuit: « Tu alia non habes Fidei tuæ argumenta, præterquam ea quæ ex Scriptura S. petuntur. Ego vero, si fidem mihi adhibueris, Christum ejusque Matrem et omnes Sanctos videre te faciam. » Religiosus porro, tametsi dictis ejus fidem nullam haberet, dolum suspicatus; attamen ut promissi experiretur veritatem, illum acceptavit. Priusquam vero hereticum sequeretur, acceptam pixidem in qua SS. erat Sacramentum, sub chlamyde religiosa oculavit. Perductus igitur in vasti cujusdam montis speluncam, splendidum in ea invenit palatium, in